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ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE INFORMACION
Tampico, Tamaulipas a 7 de septiembre del 2020.

SOLICITANTE DE LA INFORMACION
PRESENTE:

Por medio de la presente y dando contestacion en tiempo y forma, a
su solicitud formulada a este Sujeto Obligado, en fecha 11 de agosto del 2020,
con numero de folio 563320, me permito informarle lo siguiente:

Que esta secretaria en ejercicio de sus funciones envio el oficio a la
unidad administrativa correspondiente contestando la Secretaria General mediante
el oficio numero DJ/330/2020 recepcionado por esta Unidad el dia 07 de
septiembre del afio 2020; mismo que se transcribe a continuacion:

“” .. MEMORANDUM
Heroica Ciudad y Puerto de Tampico, a septiembre 07 del 2020.

Para: Lic. Alma Nelly Isabel Solis Toledo.
Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion

De: Lic. Arturo Bazaldia Guardiola.
Secretario General del R. Ayuntamiento.

Con referencia al oficio TAM/TAI/SIP/563/2020 recibido en esta Secretaria
General del R. Ayuntamiento con fecha 09 de enero del ano que transcurre,
derivado de la Solicitud de Informacion Publica generada a traves de la
Plataforma Nacional de Trnaparencia, asiganda con numero de folio 00563320
que a la letra dice:

“ SOLICITO informacion sobre el procedimiento que un particular debe sequir para demandar la reparacion
de dafios ocasionados por baches en sus vehiculos.

SOLICITO informacion sobre los argumentos legales de estas demandas de indemnizacion de particulares por
dafios a su propiedad por baches en la vio publica, { si es la Ley de Responsabilidad Patrimonial del Estado y
los Municipios ¢o cual?)

{e baches que el ayuntamiento ha detectado vy si tienen lo grdfica de la ubicacion de
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baches y las zonos mas afectadus por este problema de oc
actual que tenga reporte

SOLICITO numero de baches que ef ayuntamiento a reparado o tapado y el monto presupuestal invertido en
esto de octubre de 2018 a la fecha mas actual que tengan reporte

SOLICITO el numero de casos y el monto pagado, si asi fuese el caso, a cludadanos gue han reclamado

SOLICITO las estadisticas del Tribunal de Justicia Administrativa Municipal sobre las denuncias presentadas
por particulares de octubre del 2018 a la fecha mas actual que tengan Desagregar por favor por nombre,
rozén o causa de o demanda, monto reclamado y estatus y resolucion de cade demanda... "(sic).

Por lo que me permito manifestar que en cuanto al parrafo primero, se adjunta
el procedimieto de responsabilidad patrimonial mediante los cuales el ciudadano
puede demandar la reparacion de danos.

En cuanto a lo que respecta el parrafo segundo le informo que es la Ley De
Responsabilidad Patrimonial Del Estado De Tamaulipas Y Sus Municipios.

En cuanto al parrafo quinto, le informo que esta unidad administrativa no cuenta
con casos en relacion al pago por baches.

En cuanto al parrafo tercero, cuarto y sexto no es competencia de esta unidad
administrativa contar con dicha informacion, por lo anteriormente expresado se le
sugiere requerirla al area en mencion conforme lo marca el art. 145 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

De igual forma se adjunta el Procedimiento de Responsabilidad Patrimonial en
documento anexo. Lo anterior con fundamento en los articulos 133, 145,146 y
147, y demas relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica de Tamaulipas. Sin méas por el momento y dando pronta respuesta, quedo
a sus ordenes.
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OFICIO NUM. SOP/0743/2020

Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Transparencia y Acceso a la Informacion

LIC. ALMA NELLY ISABEL SOLIS TOLEDO

TITULAR DE LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE.

Tampico, Tamaulipas, 07 de septiembre de 2020.

En respuesta a su similar No. TAM/STAI/IP/564/2020, con finalidad de dar tramite a la
solicitud de Informacion Publica, con folio 00563320, en donde solicita lo siguiente:

SOLICITO el numero de baches que el ayuntamiento ha detectado y si tiene la grafica de ubicacion
de baches y las zonas mas afectadas por este problema de octubre de 2018 a la fecha mas actual que tenga
reporte

SOLICITO numero de baches que el ayuntamiento a reparado o tapado y el monto presupuestal
invertido en esto de octubre 2018 a la fecha mas actual que tengan reporte

Por medio del presente me permito informarle que, debido a las diferentes dimensiones en

los baches, esta Secretaria considera pertinente informarle en cuanto a m2 de bacheo, colonias
atendidas y monto ejercido, de octubre 2018 a la fecha, son las siguientes:

2018
M2 MONTO COLONIAS ATENDIDAS
EJERCIDO
13,394.67 $3'597,612.57

Zona Centro, Petrolera, Guadalupe, Sierra Morena, Del Pueblo, '1
Lomas de Rosales, Vista Hermosa, Flamboyanes, Las Villas, Ave.
Hidalgo, Rev. Verde, Las Ameéricas, Chairel, Luis Echeverria
Laguna de la Puerta, Calle Ejercito mexicano, Col. Hidalgo, Ave

Las Torres, Calle Francita, San Pedro, Ave. Ayuntamiento,

ml Tercera Ave., Calle Pedro J. Méndez, Calle Cafiada, Anahuac,
w < ._____“;'" .73?_’1 Campbell, Prol. Ave. Hidalgo, Allende, Obrera, Calles del Metro
Qo TA“W“ o O ; A terrenos de la Laguna del Carpintero, Chairel, Carretera Tampico
E %r_;\‘ Mante, Las Torres, Morelos, Choferes.
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2019

M2

MONTO
EJERCIDO

COLONIAS ATENDIDAS

50,120

$11°173,495.04

Zona Centro, Petrolera, Lomas de Rosales, Lomas del Chairel,
Guadalupe, Morelos, Jesus Elias Pifa, AltaVista, Flamboyanes,
Vergel, Nuevo Progreso, Emiliano Portes fil, Las Américas,
Natividad Garza Leal, Rev. Verde, Esfuerzo Obrero, Del bosque,
Arenal, Jardines de Champayan , La Paz, Villa Hermosa, Vista
Bella, Insurgentes, Solidaridad Voluntad y Trabajo, Enrique
Cardenas, Infonavit Cafada, Nifios Héroes, Las Américas, Del
Bosque, Unidad del Valle, Carretera Tampico Mante,
Prolongacion Avenida Hidalgo, Las Violetas, Rosario, Obrera,
Esfuerzo Obrero, Ave. Las Torres, fraccionamiento Diamante,
Laguna de la Puerta, Ampliacién Nifios Héroes, Col. Las Torres,
El Charro, Prolongacion nifios héroes, Playa, Nifios Heéroes,
Insurgentes, San Francisco, Pescadores,

2020

M2

MONTO
EJERCIDO

COLONIAS ATENDIDAS

4,034

$670,550.32

Zona Centro, Petrolera, Arenal, Laguna de la Herradura, Lomas
del Chairel, Solidaridad Voluntad y trabajo, Obrera, Petrolera
Chairel, Unidad Modelo, Jesus Elias Pifia, Sauce, Roma, Enrique
Cardenas Gonzalez, Las Ameéricas, Rev. Verde, Meéxico, Del
Bosque, Nuevo Aeropuerto, Loma bonita, Aurora, Ave. Hidalgo, |
Prolongacién Ave. Hidalgo, Sierra Morena, Las Flores Campbell

Sin mas por el momento, le reitero mis saludos.
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REVISO ARQ. SALVADOR CANO GONZALEZ/SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y CONTRATACION DE OBRAS
RO ARQ MA MERCEDES TELLO GRANADOS/ JEFE DE RECURSOS LICITATORIOS
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